presente alteração, o nome empresarial de ADRIANO L. SILVA ENGENHARIA SERVIÇOS E COMERCIO
parmanece inalterado. ^
CLÁUSULA II- DO CAPITAL SOCIAL (art.968,lll,CC) |
O Empresário aumenta o capital social para R$ 2.000.000,00 (dois milhões de reais) cujo aumento de R$:
1.700.000,00 ( um milhão e setecentos mil) totalmente integralizado neste ato em moeda corrente do país e
passará a constituir o capital do empresário.

Parágrafo Único - Todas as demais clásulas e condilçoes do seu Ato Constitutivo nao abrangidas pelo presente
Instrumento de Alteração permanecem em pleno vigor e fazendo parte integrante deste para todos os efeitos

[...]

22102,0004 Capital Social a Integralizar 300.000,00 D
222 LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS

Lucros ou Prejuízos Acumulados

4.332.098.54 C

4.332.098,54 C22201

22201.0001

Total Passivo

Lucros Acumulados 4.332,098,54 C

6.138.966,68 C

Data de Encerramento: 31/12/2022

Valor de Ativo e Passivo: R$ 6.138.966,68 {Seis Milhões Cento e Trinta e Oito Mil Novecentos e Sessenta e Seis Reais e Sessenta e Oito Centavos).

São Luís-MA, 31 de Dezembro de 2022

ADRIANO LOPES SILVA

EMPRESÁRIO

CPF:059.372.173-06

ADONIRAM MONTEIRO BRELAZ

CONTADOR

CPF: 303.388.673-68

CRCAP 001750/0 1 T-MA

r

Página 2 de 6

Demonstração do Resultado do Exercício de 01/01/2022 a 31/12/2022

[...]

Capital Social Integrajízado

221

22101
22101.0001 Capital Social Subscrito

T
222 LUCROS OU prejuízos ACUMULADOS

Lucros ou Prejuízos Acumulados
Lucros Acumulados

22201

22201.0001

Total Passivo

Data de Encerramento; 31/12/2023

Valor de Ativo e Passivo: R$ 6.663.589,68 (Seis Milhões Seiscentos e Sessenta e Três Mil Quinhentos e Oitenta e Nove Reais e Sessenta e Oito
Centavos).

São Luís-MA, 31 de Dezembro de 2023

ADRIANO LOPES SILVA

EMPRESÁRIO

CPF;059.372.173-06

ADONIRAM MONTEIRO BRELAZ

CONTADOR

CPF: 303.388.673-68

CRC AP 001750/0 1 T-MA

i',

Demonstração do Resultado do Exercício de 01/01/2023 a 31/12/2023

[...]

LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS

Lucros ou Prejuízos Acumulados
Lucros Acumulados

21

211

21101

21101.0010

213

21301

21301.0001

21301.0010

22

221

22101

22101.0001

222

22201

22201.0001

Total Passivo

Data de Encerramento: 31/12/2023

Valor de Ativo e Passivo; RS 6.663.589,68 (Seis Milhões Seiscentos e Sessenta e Três Mil Quinhentos e Oitenta e Nove Reais e Sessenta e Oito
Centavos).

São Luis-MA, 31 de Dezembro de 2023

ADRIANO LOPES SILVA
EMPRESÁRIO

CPF:059.372.173-06

ADONIRAM MONTEIRO BRELAZ
CONTADOR

CPF: 303.388.673-68

CRC AP 001750/0 1 T-MA

i

Demonstração do Resultado do Exercício de 01/01/2023 a 31/12/2023

[...]

22101.0001
22102
22102,0004
222 LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMUUDOS

Lucros ou Acumulados
Lucros Acumulados

4.332.098,54 C
22201 4.332.098.54 C]
22201.0001
Total Passivo

4.332.098,54 C
6.138.966,680

Data de Encerramento: 31/12/2022
Valor de Ativo e Passivo: R$ 6.138.966,68 (Seis Milhões Cento e Trinta e Oito Mil Novecentos e Sessenta e Seis Reais e Sessenta e Oito Centavos).

São Luís-MA, 31 de Dezembro de 2022

ADONIRAM MONTEIRO BRELA2
CONTADOR

CPF: 303.388.673-68
CRC AP 001750/0 1 T-MA

ADRIANO LOPES SILVA
EMPRESÁRIO

CPF:059.372.173-06

Página 11 de 13

Folha: 11 de 12

Livro Diário N-.